

REDAKTOR PRZEWODZĄCY  
**PIOTR ROZPARA**



DYŻUR REDAKCYJNY W GODZ. 10:19  
TEL. **041 24 98 303**

Monika  
Rosmanowska

monika.rosmanowska@kielce.agora.pl

www.gazeta.pl/kielce

W czwartek 22 lutego 2007  
imienny obchodzą: Piotr, Małgorzata, Marta,  
Wróćcisław

# gazeta

W Y B O R C Z A

**Kielce**

## „Agro” czy „e” – oto jest pytanie

•• **Co rozwijać za unijne pieniądze – rolnictwo czy nowoczesne technologie? I czy musimy stawać przed taką alternatywą? Na te pytania odpowie dziesięcioro konferencja zorganizowana w Kielcach przez polskie biuro informacyjne Parlamentu Europejskiego.** Gości na konferencji „Agro- czy e-Swiętokrzyskie - w poszukiwaniu europejskiej strategii dla regionu” będzie pięciu polskich posłów Parlamentu Europejskiego, w tym jego wiceprzewodniczący Adam Bielan, marszałek województwa Adam Jarubas i minister Przemysław Gosiewski.

- Nie ma wątpliwości, że trzeba promować nowoczesne technologie. Według mnie w stosunku do nakładów na rolnictwo należy na nie przeznaczać 60-70 proc. środków - mówi Mirosław Kopik, prezes Europejskiej Agencji Rozwoju, kieleckiej firmy zajmującej się pozyskiwaniem środków unijnych.

- Inwestycje w usługi i działalność produkcyjną, szczególnie w nowe technologie, to jest właściwa linia myślenia - uważa Ryszard Zbróg, prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Izba pełni również funkcję Regionalnej Instytucji Finansującej dla programów unijnych skierowanych do przedsiębiorców.

Inwestując w technologie, nie można jednak całkowicie zapominać o rolnictwie, ale trzeba wspierać tylko dobre pomysły. - Na pewno powinno się rozwijać agroturystykę, a nie na przykład zwiększanie produkcji zboża, ziemniaków

czy innych płodów rolnych. W Sandomierzu warto wspierać sadownictwo - zauważa Kopik. - Nie możemy ignorować faktu, że w naszym województwie ponad 40 proc. ludności żyje na wsi i utrzymuje się z rolnictwa. Nie da się tego zmienić natychmiast - dodaje Zbróg.

Samo podjęcie decyzji, że wspieramy bardziej nowoczesne technologie niż rolnictwo, nie wystarczy. Potrzebne są jeszcze firmy, które z takiego wsparcia byłyby w stanie skorzystać. A z tym może być gorzej. - Jak dotąd nie udało nam się zrealizować ani jednego projektu z naszego województwa, a mamy sukcesy w projektach zleconych nam spoza regionu - mówi prezes Kopik. Jego firma zdobyła np. środki dla huty szkła z Radomia na zakup nowoczesnych maszyn. - To urządzenia i technologia z najwyższej półki. Jeszcze rok temu te maszyny były wystawiane na targach w Niemczech jako nowość - podkreśla Kopik. Europejska Agencja Rozwoju pomogła też zdobyć dofinansowanie na urządzenia dziewiarskie dla firmy z Szydłowca. - Trudność polega na tym, że nie mamy zbyt wielu firm korzystających z nowych technologii. A te, które są, mają właściciela zagranicznego i nie mogą skorzystać z unijnych pieniędzy. Na szczęście większość środków teraz będzie rozdzielana na regiony, a nie cały kraj. Nie będziemy więc konkurowali z Poznaniem, Trójmiastem i Warszawą. To spory plus - dodaje.

Bardziej optymistyczny jest prezydent Zbróg. - Jako RIF kończymy

właśnie ocenę 75 projektów zgłoszonych do nas w ramach programu wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw. Jestem naprawdę zadowolony z ich jakością. Nasze firmy występują w sumie o 250 mln zł, a w skali kraju do podziału jest 650 mln zł. To dobry punkt wyjścia. Widać, że przedsiębiorcy zdają sobie sprawę z możliwości dofinansowania - mówi Zbróg. Wśród projektów, które wpłynęły, jest propozycja firmy odzieżowej na zakup urządzeń do szycia garniturów - nowa technika prasowania, wszywania rękawów, naszywania kieszeni. - Jakim się uda, będą szyli ubrania na europejskim poziomie - zauważa Zbróg. Inna firma stara się o wsparcie zakupu nowej technologii i urządzeń do produkcji wyrobów budowlanych z gipsu.

- Pogląd, że województwo świętokrzyskie jest rejonem rolniczym, mamy ugruntowany. Ale najwyższy czas go zmienić. Będzie to możliwe dzięki środkom unijnym - mówi Zbróg. ●

ZIEMOWIT NOWAK

### „Agro” czy „e”

•• Konferencja „Agro- czy e-Swiętokrzyskie - w poszukiwaniu europejskiej strategii dla regionu” rozpoczyna się o godz. 11 w czwartek w auli 117 Politechniki Świętokrzyskiej. Organizatorem jest polskie biuro informacyjne Parlamentu Europejskiego i Instytut Spraw Publicznych w Warszawie, szczegóły w internecie [www.isp.org.pl](http://www.isp.org.pl). ●